
Solna, 2024-01-31 

Motion: Val av valberedning i AIK FF 

 

Valberedningen är i AIK FF, liksom i det svenska föreningslivet i stort, en viktig del av 

föreningsdemokratin. Funktionen är direkt underställd årsmötet och ska på medlemmarnas 

uppdrag följa och utvärdera styrelsen, enligt instruktion, för att till nästkommande årsmöte 

lämna förslag till val av styrelse och revisorer. Ett viktigt uppdrag och ett stort ansvar, särskilt 

då valberedningens förslag till styrelse och revisorer oftast röstas igenom.  

 

Under ett årsmöte görs tre val för kommande verksamhetsår: styrelse, revisorer och 

valberedning. Styrelse och revisorer föreslås av valberedningen. Men i dagsläget finns ingen 

person eller funktion med ett formellt ansvar att föreslå valberedning. Det finns heller inga 

kriterier kring vad vi önskar i en valberedning, eller hur detta val bör beredas. Detta trots 

valberedningens viktiga uppgift.  

 

I stället ter sig ofta detta val, som dessutom enligt stadgarna ligger sist på årsmötets 

agenda, okontrollerat och spontant. Valet sker på plats på årsmötet och inga underlag finns i 

normalfallet att tillgå i förväg, även om undantag förekommit i vår egen förening. Detta gör 

det svårt för medlemmarna att fatta ett upplyst beslut oavsett hur genomtänkt 

sammansättning och kompetenta individer som föreslås.  

 

För att ge både årsmötet och valberedningen bättre förutsättningar ser vi ett behov av 

ägandeskap och tydlighet i processen kring uppföljning och förslag till val av valberedning. 

För detta finns ett antal modeller att inspireras av, i idrottsrörelsen, civilsamhället och 

näringslivet. Olika typer av valkommittéer med uppgift att följa upp och föreslå valberedning 

och processer för tidigare och tydligare kandidatpresentationer. När vi undersökt och 

diskuterat frågan, har vi ännu inte funnit något självklart val som passar AIK FF. Vi föreslår 

därför upprättandet av en arbetsgrupp med uppdrag att till nästa årsmöte utvärdera möjliga 

alternativ och lämna förslag till uppdaterad rutin för större tydlighet och transparens vid 

uppföljning och förslag av valberedning.  

 

 

Vi yrkar därför att årsmötet beslutar följande:  

 

- Att styrelsen i AIK FF ska tillsätta en arbetsgrupp som ska utreda hur val av 

valberedning i AIK FF kan ske på ett tydligare sätt, samt tillför denna grupp 

nödvändiga resurser. Arbetsgruppen ska förslagsvis innehålla representanter från 

såväl styrelse som valberedning och andra lämpliga AIK-medlemmar.  

 

- Att styrelsen i AIK FF ska verka för att ovan nämnda arbetsgrupps arbete ska 

diskuteras vid nästkommande halvårsmöte, samt att arbetsgruppen vid nästa 

ordinarie årsmöte (år 2025) ska avlägga rapport med konkret förslag till rutin för val 

av valberedning i AIK FF, genom en motion för årsmötet att ta ställning till.  
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